ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области

Ульяновская область Дата: 17.02.2021
р.п.Карсун Время: 15.00

Присутствовали:

Председатель рабочей группы - Чубаров В.Б. - Глава администрации муници
пального образования «Карсунский район»;

Заместитель председателя рабочей группы Лисин В. М.- Заместитель Главы
администрации- начальник управления экономического и стратегического раз
вития администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья
новской области;
секретарь и члены рабочей группы - 5 человек.

Повестка:

1. Вступительное слово Чубарова В.Б.- председателя рабочей группы по
содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Карсун
ский район» Ульяновской области.

2. О внедрении антимонопольного комплаенса на территории муни
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Докладчик Лисин В.М. - Заместитель Главы администрации - началь
ник управления экономического и стратегического развития администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

3. Итоги осуществления закупок за 2020 год.
Докладчик Старшова Н.Б.- начальник отдела муниципальных закупок

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов
ской области.

По первому вопросу доложил Лисин В.М.. Он сообщил, что основным
стимулом внедрения антимонопольного комплаенса для муниципального обра
зования должно являться достижение целей совершенствования государствен
ной политики по развитию конкуренции, а именно:

- повышение удовлетворенности потребителей за счет расширения ассор
тимента товаров, работ, услуг, повышения их качества и снижения цен;

2

- повышение экономической эффективности и конкурентоспособности
хозяйствующих субъектов, в том числе за счет обеспечения равного доступа к
товарам и услугам субъектов естественных монополий и государственным
услугам, необходимым для ведения предпринимательской деятельности,

- стимулирования инновационной активности хозяйствующих субъектов,
повышения доли наукоемких товаров и услуг в структуре производства, разви
тия рынков высокотехнологичной продукции;

- стабильный рост и развитие экономики, снижение социальной напря
женности в обществе.

Как следствие при достижении данных целей муниципальное образование
«Карсунский район» Ульяновской области становится привлекательным для
ведения бизнеса, привлечения инвестиций и т.д. Отсюда развитие экономики,
рост налоговых отчислений, увеличение доходной части бюджета, финансовое
обеспечение решения стоящих перед органами местного самоуправления задач,
в том числе, социальных, экономическая и политическая стабильность.

По второму вопросу доложила Старшова Н.Б. Она довела до сведения при
сутствующих информацию об итогах организации закупочной деятельности за
2020 год.

Решили:

1. Информацию принять к сведению;
2. Администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области в целях недопущения антимонопольных нарушений ока
зывать содействие развитию системы антимонопольного комплаенса, модерни
зировать по мере необходимости;

3. Отделу муниципальных закупок администрации муниципального обра
зования «Карсунский район» Ульяновской области организовать обучение с
заказчиками.

Председатель рабочей группы В.Б.Чу баров